
Diário Of icial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 01 de Agosto de 2017 • Edição Extraordinária 1108 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARLOS LAETE PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ERRATA 

Na Resolução nº 08/2017 do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente/CMDCA publicada em Diário Oficial, 
Edição Extraordinária de 27 de julho de 2017, Primavera do Leste/MT. 

Onde ser ler : Dispõe sobre a Revalidação de Inscrição da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Maria Dallafiora Costa, localizada 
no município de Primavera do Leste/MT. 

Leia-se: Dispõe sobre a Revalidação de Inscrição da ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL EM TEMPO 
INTEGRAL MARIA DALLAFIORA COSTA-PARMA VIDA, 

localizada no município de Primavera do Leste/MT. 

Onde se ler: Art. 1º Aprovar a Revalidação do Registro da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Maria Dallafiora Costa, inscrita 

neste Conselho, em regime de orientação e apoio Sócio Familiar sob 

registro nº 10/2015 de 10 de Agosto de 2015, edição 756. (Diário 
Oficial). 

Leia-se: Art. 1º Aprovar a Revalidação do Registro da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Maria Dallafiora Costa, inscrita 

neste Conselho, em regime de orientação e apoio Sócio Familiar sob 

registro nº 10/2015 de 10 de Agosto de 2015, edição 756. (Diário 

Oficial). A referida escola passa a possuir novo registro no CMDCA 
com o nome de ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO  

FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL MARIA DALLAFIORA 

COSTA-PARMA VIDA. O Certificado Nº 20/2017 terá validade de 02 
(dois) anos. 

Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 01 de agosto de 2017. 

Luiz Carlos Pereira Gomes 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA/Primavera do Leste – MT. 
 

 

 
 

 

PRIMAVERA COMEÇA 
CAMPANHA PARA O 1º AGOSTO 

DOURADO DA CIDADE 
 

 
SINE INICIA SEMANA COM SETE 

VAGAS DE EMPREGO 
DISPONÍVEIS 

 

 

PORTARIA Nº 161, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 

providências. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PRESIDENTE DA CÂMARA 

DE VEREADORES DO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor JAIR DA SILVA, do cargo de ASSESSOR 

DE SONOPLASTIA, nomeado pela Portaria 006 de 10 de janeiro de 

2017.  
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 01 de Agosto de 2017. 

VER. LEONARDO TADEU BORTOLIN 

Presidente da Câmara Municipal 

ERRATA 

PODER EXECUTIVO 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

DESERTA 

 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 

PROCESSO Nº 839/2017 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações (CPL), nomeada pela portaria nº 
745/2017 de 30 de maio de 2017, vem a público divulgar que a 

Licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME DEMANDA E 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, foi 

declarada deserta face à ausência de interessados. 

Primavera do Leste, 26 de julho de 2017. 

José Ricardo Alves de Oliveira 

Presidente da CPL 

PODER LEGISLATIVO 
 PORTARIA 
 

PORTARIA 
 

PORTARIA INTERNA Nº 001/17 

CARLOS LAETE PEREIRA DA SILVA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Designar como encarregada do Setor de Patrimônio desta prefeitura a 

Sra. CHARLENE BELO DA SILVA, ocupante do cargo de 

Almoxarife, tendo como responsabilidade o controle patrimonial, a 
emissão de relatórios e outras atribuições relacionadas à chefia do 

setor.  

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
Em 01 de agosto de 2017.  

 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2399.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2399.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2399.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2399.html

